[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСАДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2022 № 186
п. Красный Сад

Об утверждении Плана реализации
муниципальной программы «Развитие
муниципальной службы в Красносадовском
сельском поселении» на 2023 год
В соответствии с постановлением Администрации Красносадовского сельского поселения от 17.10.2018 № 86/1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Красносадовского сельского поселения», постановлением Администрации Красносадовского сельского поселения от 17.10.2018 № 86/2 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Красносадовского сельского поселения», постановлением Администрации Красносадовского сельского поселения от 21.11.2018 № 92/1 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие муниципальной службы в Красносадовском сельском поселении» и  решением Собрания депутатов Красносадовского сельского поселения от 27.12.2022 №60 «О бюджете Красносадовского сельского поселения Азовского района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», Администрация Красносадовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План реализации муниципальной программы Красносадовского сельского поселения «Развитие муниципальной службы в Красносадовском сельском поселении» на 2023 год, согласно приложению №1.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации Красносадовского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

              Глава Администрации

Красносадовского сельского поселения
                                  Н.П.Пивненко

Приложение № 1

к постановлению Администрации
Красносадовского сельского поселения

от 30.12.2022 № 185
ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Красносадовском сельском поселении» на 2023 год

	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Плановый срок
реализации

	Объем расходов, (тыс. рублей)

	всего
	Федеральный бюджет
	областной
бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1. «Развитие муниципальной службы в сельском поселении»
	Администрация Красносадовского сельского поселения

	В течение года
	15,0
	0,0
	0,0
	15,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1 Совершенствование организации муниципальной службы, внедрение эффективных технологий и современных методов кадровой работы, развитие системы подготовки кадров для муниципальной службы
	Администрация Красносадовского сельского поселения
	Повышение уровня профессионального развития муниципальных служащих
	В течение года
	15,0
	0,0
	0,0
	15,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2. Проведение конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы

	Администрация Красносадовского сельского поселения
	Проведение конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	В течение года
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3. Реализация эффективных методов работы с кадровым резервом, муниципальным резервом управленческих кадров
	Администрация Красносадовского сельского поселения
	Своевременное замещение высвобождающихся должностей муниципальной службы, эффективное исполнение муниципальными служащими своих должностных обязанностей
	В течение года
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4. Проведение ежеквартального мониторинга состояния муниципальной службы в муниципальном образовании
	Администрация Красносадовского сельского поселения
	Получение оперативной информации о количественном и качественном составе муниципальных служащих, а также показателях развития муниципальной службы
	В течение года
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.5. Обеспечение актуализации информации в разделе «Муниципальная служба» официального сайта местной администрации
	Администрация Красносадовского сельского поселения
	Повышение открытости и доступности информации о муниципальной службе
	В течение года
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по муниципальной программе

	15,0
	0,0
	0,0
	15,0
	0,0